
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 15 de janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 282 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Resultado da Habilitação 

e Julgamento das Propostas de Preços – Tomada de Preços nº 008/2023 – Objeto: Contratação de 

empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestação de serviços em obras 

reforma do telhado do PSF Satil Lisboa, Rua Satil Lisboa, S/N, Centro, Vargem Alegre/MG, com 

recurso proveniente da Transferência Especial Estadual, consistindo no fornecimento de mão de 

obra, materiais, equipamentos e quaisquer outros objetos inerentes à execução, em conformidade 

com o Anexo I (projeto Básico – Termo de Referência). Empresas Habilitadas: GSF Pre Moldados 

e Pavimentação Ltda. CNPJ 52.638.047/0001-89; Atemporal Engenharia Consultoria e 

Planejamento Ltda. CNPJ 40.507.982/0001-27; Samyr Vale Satler Ltda. CNPJ 37.017.306/0001-60; 

Campos & Silva Construções e Assessoria Ltda. CNPJ 33.604.902/0001-96; e Pollo Construções e 

Locação Eireli CNPJ N.º 34.238.606/0001-81. A empresa Wiliam Ferreira da Silva 04533693679 

CNPJ 40.490.075/0001-12 foi considerada inabilitada. Propostas Classificadas: Campos & Silva 

Construções e Assessoria Ltda. CNPJ 33.604.902/0001-96 Valor Global R$ 61.696,29; Atemporal 

Engenharia Consultoria e Planejamento Ltda. CNPJ 40.507.982/0001-27 Valor Global R$ 

69.367,38; GSF Pre Moldados e Pavimentação Ltda. CNPJ 52.638.047/0001-89 Valor Global R$ 

69.846,40 e Pollo Construções e Locação Eireli CNPJ N.º 34.238.606/0001-81 Valor Global R$ 

75.914,05. A proposta de empresa Samyr Vale Satler Ltda. CNPJ 37.017.306/0001-60 com Valor 

Global de R$ 68.276,02 foi desclassificada. Empresa Vencedora:  Campos & Silva Construções e 

Assessoria Ltda. CNPJ 33.604.902/0001-96 Valor Global R$ 61.696,29. Vargem Alegre/MG, 15 de 

janeiro de 2024. Tatiane Silveira Franco Campos – Presidente CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato da Ata de Registro de Preços 

nº 065/2023 – PAC nº 068/2023 – Pregão Eletrônico nº 028/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

para futura e eventual aquisição de papel sulfite A4 para a manutenção das atividades as 

secretarias municipais e Gabinete da Prefeita. Fornecedor Registrado: Global Atacado e 

Representação Ltda. CNPJ 09.450.247/0001-84 Valor Total R$ 88.000,00 – Data da Assinatura: 

20/12/2023 – Vigência: 12 (doze) meses. Vargem Alegre/MG, 20 de dezembro de 2023. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – Processo 

nº 070/2023 – Inexigibilidade nº 005/2023 – Objeto: Credenciamento de Instituição Educacional 

para a ampliação do Programa Social Bolsa Aprendizagem Profissional do Município de Vargem 

Alegre/MG para prestação de serviços graduação EAD para os cursos de Serviço Social, Gestão 

Pública, Gestão em Recursos Humanos e Teologia, para jovens e/ou adultos oriundos de famílias 

carentes do Município. Proponente Habilitada: Instituto Educacional AlfaUnipac Ltda. CNPJ 

05.598.350/0001-15. Valor Unitário R$ 389,00 (trezentos e oitenta e nove reais) conforme 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 15 de janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 282 

parágrafo único do art. 1º da Lei Municipal nº 670/2023. Vargem Alegre – MG, 03 de janeiro de 

2024. Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 


		2024-01-15T15:20:35-0300




